

N^{ro} 23.

DZIENNIK URZĘDOWY Gubernii Podlaskiej.

Siedlce dnia $\frac{29 \text{ Maja}}{10 \text{ Czerwca}}$ 1837 Roku.

Nro ~~41000~~⁴¹⁰⁰⁰. Wydział Skarbu Sekcyja Dochodów Niestalych.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 23 Kwietnia (5 Maja) 1837 r. Nr. 4208. przedłużające ludowi Starozakonnemu wolność trudnienia się zarobkami propinacyjnemi na Rok jeden od dnia 1 Lipca r. b. do ostatniego Czerwca 1838 r. pod wszelkimi warunkami, obowiązkami i przepisami kanonemi do których dodane przez postanowienie Rady Administracyjnej z dnia 7 (19) Kwietnia 1836 r. Nr. 35678 zostały następne przepisy:

W Art. 2. że zakaz wydawania Konsensów do wsi wszelkich w Obwodzie trzech mil od strony Prus i Austryi położonych ebięty Postanowieniem z dnia 28 Kwietnia 1829 r. mianowicie Artykułem 12 lit. g. rozciąga się także do wszelkich Wsiów w Obwodzie trzech mil od strony Cesarstwa Rossyjskiego znajdujących się.

W Artykule 3. że Dzierżawcy propinacyi we Wsiach lub Miastach za cierpienie w Obrębie swój propinacyi Żyda zarobkami propinacyjnemi bez Konsensu trudniącego się podpadają takięj samęj karze podwojnęj opłaty Konsensowęj, jaka za te przekroczenia na Dziedziców lub Possesorów czyli Dzierżawców Dóbr lub mających prawo propinacyi w Mieście Artykułem 17 Postanowienia z dnia 28 Kwietnia 1829 r. jest oznaczone.

Rząd Gubernialny Podlaski dla wiadomości i wykonania komunikuje w treści następnęj:

w Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A I^o

Cesarza Wszzech Rossyi Króla Polskiego & & &

Rada Administracyjna Królestwa.

Na przedstawienie Kommissyi Rządowęj Przychodów i Skarbu pod dniem 16 (28) Kwietnia r. b. Nr. 32117. uczynione Rada Administracyjna postanawia:

Artykuł I.

Wolność trudnienia się po Miastach i wsiach fabrykacją hurtowym handlem i szynkiem trunków krajowych, paleniem wódki i warzeniem piwa na rzecz Dworów, tudzież dystylacją wódek, w urządzonych na ten cel fabrykach, stosownie do postanowień z d. 28 Kwietnia 1829 r. 7 (19) Kwietnia 1836 r. przedłuża się wykwalifikowanym Starozakonnym na rok następny 1837. to jest od dnia 1 Lipca 1837. do dnia ostatniego Czerwca 1838 r. pod wszelkimi warunkami, obowiązkami i przepisami karnymi, przez też postanowienia uchwalanemi.

Artykuł II.

Wykonanie niniejszego Postanowienia, Rada Administracyjna Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu poleca.

Działo się w Warszawie dnia 23 Kwietnia (5 Maja) 1837 roku.

W nieobecności JO. Xięcia Namiestnika Królestwa w zastępstwie Członek Rady Administracyjnej Prezydujący (podpisano) Ge: Adj: RAUTENSTRAUCH.

Dyrektor Główny Prezydujący w Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu (podpisano) FÖHRMAN. Sekretarz Stanu (podpisano) Tymowski.

Zgodno z Oryginałem Sekretarz Stanu (podpisano) Tymowski.
Do Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu Nr. 4208. Za zgodność

Za Sekretarza Jeneralnego Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu Kulczycki.

Wszystkie warunki, obowiązki i przepisy jakie tak dla Kontrybuentów opłaty konsensowej jako też Kassyerów i Kommissarzy Obwodowych, niemniej Wójtów Gmin i Burmistrzów Miast z zachowanego Postanowienia Rady Administracyjnej daty 28 Kwietnia 1829 tudzież następnych Postanowień i Reskryptów Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu, takowe rozwijających wytywają, objęte są w Rozporządzeniu b. Komisyyi Wojewódzkiej z dnia 17 (29) Maja 1835 r. Nr. 26544 w Numerze 14 Cyrkularza i 22 Dziennika Wojewódzkiego z roku 1835. upowszechnionym do którego Rząd Gubernialny Podlaski odwołując się, ściśle onego przy wydawaniu konsensów propinacyjnych i przestrzeganiu defraudacyi, wykonanie jak najmocniej poleca

Siedlce dnia 24 Maja (5 Czerwca) 1837 roku.

o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny Moszyński.

Nr. 9659. Wydział Administracyi, Sekcyja Oświecenia.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Gdy ogłoszona Licytacya na reperacya Kościoła r. l. w Sosnowicy, z powodu niestawienia się Pretendentów, w terminie oznaczonym skutku niewzięła; przeto nowy do jej odbycia termin na dzień 7 (19) Czerwca b. r. przeznaczając, wiadomiam kogo to interessować może, iż Licytacya takowa, na mniej od summy 21p.

4058. gr. 26. anszlgiem wykazanej, w Biorze Kommissarza Obwodu Radzyńskiego, przez opieczetowane Deklaracye uskutecznioma zostanie. Deklaracye podług niżej umieszczonego wzoru, w témże Biorze Obwodowém do godziny 11 z rana w terminie wyżej oznaczonym; składane być mają; później wniesione przyjęte niebędą. O warunkach licytacyjnych i anszlgu tak w Biorze Kommissarza Obwodowego, jako też Rządu Gubernialnego, dowiedzieć się można. Starozakonni do Licytacji téj przypuszczeni niebędą. Vadium na dotrzymanie warunków licytacyjnych złp. 405 gr. 26. wynosi. Dowód złożenia kwoty wadium w Depozycie Kassy Głównej lub w którejkolwiek Obwodowej do Deklaracyi załączony być ma.

D e k l a r a c y a .

W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego z dnia 14 (26) Maja b. r. Nr. 9659. podaję niniejszą Deklaracyą, iż podejmuje się zreparować Kościół Parafialny r. l. dzwonnice i parkan we wsi Sosnowicy, w Obwodzie Radzyńskim, podług anszlgu przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego pod dniem 16 (28) Grudnia z. r. zatwierdzonego, za sumę (tu wyrazić sumę literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych pod tąż datą zatwierdzonych obiętym. Zaświadczenie Kassy (tu wyrazić której) na złożone w niej vadium złp. 405 gr. 26 wynoszące dołączam, które w razie nieutrzymania się na Licytacji sam odbiorę (lub o którego w razie nieutrzymania się na Licytacji odesłanie przez Pocztę do N. na mój koszt upraszam) Stałe moje zamieszkanie jest (tu wyrazić miejsce mieszkania) Pisałem w N. dnia N. Miesiąca N. 1837 roku.

(tu podpisać Imię i Nazwisko)

Ostrzega Rząd Gubernialny, że Deklaracye pod nieważnością pisane być mają wyraźnie i jasno, niepowinny mieć przekreśleń, ani zawierać w sobie warunków i zastrzeżeń, wszelkie liczby wyrażane być mają literami. Nakoniec powinny być pisane lub przynajmniej podpisane własnoręcznie. Gdyby jednakże nieumiejący pisać, chciał się ubiegać na Licytacji, może się postarać o napisanie Deklaracyi u Sądowego Urzędnika i podpisać się znakami których własnoręczność, tenże Urzędnik poświadczyć ma.

(3 raz)

Siedlce dnia 14 (26) Maja 1837 roku.

p. n. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński.*

Nr. 9000. Wydział Administracyi, Sekcyja Oświecenia.

R Z A D G U B E R N I A L N Y P O D L A S K I .

Z powodu iż Licytacya na reperacyą Cerkwi i Dzwonnicy, tudzież na oparowanie dwóch Cmentarzy we wsi Holi, dla braku Pretendentów skutku niewzięta; przeto nowy do jej odbycia termin, na dzień 11 (23) Czerwca b. r.

przeznaczając, uwiadamia kogo to interessować może, iż Licytacya takowa, na mniej od summy złp. 17327. gr. 19. anszlagiem wykazanej, w Biórze Kommissarza Obwodu Radzyńskiego przez opieczetowane Deklaracye, uskuteczniiona zostanie. Deklaracye podług niżej umieszczonego wzoru, w témże Biórze Obwodowym, do godziny 11 z rana, w terminie wyżej oznaczonym składane być mają; później wniesione, przyjęte niebędą. O warunkach licytacyjnych i o anszlagu, tak w Biórze Kommissarza Obwodowego, jako też Rządu Gubernialnego dowiedzieć się można. Starozakonni do Licytacji przypuszczeni niebędą. Vadialna dotrzymanie warunków licytacyjnych, złp. 1733. wynosi. Dowód wadialności kwoty vadialnej, w Depozycie Kassy Głównej, lub w którejkolwiek Obwodowej, do Deklaracji załączony być ma.

Deklaracya.

W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego z dnia 14 (26) Maja b. r. podaję niniejszą Deklaracyę, iż podejmuję się zreparować Cerkiew i Dzwonnicę, tudzież oparkanicz też Cerkiew i Cmentarz grzebalny, we wsi *Holi* w Obwodzie Radzyńskim, podług anszlaga przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, pod dniem 26 Grudnia 1836 (7 Stycznia 1837) zatwierdzonego, za summę (tu wyrazić summę literami) poddaję się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych, pod tą datą zatwierdzonych obiętym. Zaświadczenie Kassy (tu wyrazić której) na złożone w niej wadium Złp. 1733 wynoszące dołączam, które w razie nieutrzymania się na Licytacji, sam odbiorę (lub o którego w razie nieutrzymania się na Licytacji, odesłanie przez Poczty do N. na mój koszt upraszam) Stałe moje zamieszkanie jest (tu wyrazić miejsce mieszkania) Pisałem w N. dnia N. Miesiąca N. 1837: (tu wyrazić Imię i nazwisko).

Ostrzega Rząd Gubernialny, że Deklaracye pod nieważnością pisane być mają wyraźnie i jasno, niepowinny mieć przekreśleń, ani zawierać w sobie żadnych warunków i zastrzeżeń. Wszelkie liczby wyrażane być mają literami. Nakoniec powinny być pisane lub przynajmniej podpisane własnoręcznie. Gdyby jednakże nieumiejący pisać, chciał się ubiegać na licytacji może się postarać o napisanie Deklaracji u Sądowego Urzędnika i podpisać się znakami, których własnoręczność tenże Urzędnik poświadczyć ma.

(3 raz)

Siedlce dnia 14 (26) Maja 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nro ²⁴¹⁵⁶/₁₃₁₀. z Wydziału Skarbu, Sekcyi Dochodów Niestalych.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Ponieważ zdarzają się wypadki, że uzyskujący na swoje imię konsensa na wykup soli, ustępują takowe innym osobom niemającym na to pozwolenia; prze-

to Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu dla zapobieżenia nadużyciom z tego powodu wynikać mogącym, Reskryptem daty 23 Kwietnia (5 Maja) r. b. Nr. 21731. do Rządu Gubernialnego wydanym, postanowiła: aby tak szynkarze jako też Dziedzice lub Dzierżawcy wsiów uzyskujący na ten proceder konsensa albo sami, albo też przez domowników, i na rzecz swoją (z wyłączeniem po wsiach Starozakonnych) sprzedają soli trudnili się. O czém Rząd Gubernialny uwiadomijac niniejszém kogo to dotyczy, ściśle wykonanie takowego przepisu jak najmocniej poleca, czuwanie zaś nad dokładném wykonaniem onegoż WW. Kommissarzom respective Obwodów, Burmistrzom i Wójtom Gmin porucza.

Siedlce dnia 19 (31) Maja 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński.*

Nr. 24.89. Wydział Administracyi.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Z powodu uciążliwości Rozporządzenia Pruskiego nakazującego oddawać zboże, z Polski i Rossyi do Gdańska nadchodzące, na skład pod dozorem Komory zostający, wydane zostało w skutek podania Kupców Gdańskich przez tamtejszy Rząd nowe Urządzenie, które pozostawia Właścicielom wolność rozrządzenia wprowadzaném do Gdańska zbożem z Polski lub Rossyi i uwalnia ich od obowiązku udowadniania tożsamości onego przy wprowadzaniu z tamtąd, pod warunkiem jedynie opłacania cła konsumowego od tej ilości zboża, któraby wywieziona niezostała. Rząd Gubernialny w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 7 (19) Maja r. b. Nr. $\frac{5433}{118}$. Rozporządzenie takowe które jako obejmujące ułatwienie w handlu zbożem, może być potrzebne dla wiadomości Mieszkańców zbożem handlujących następn e w tłumaczeniu polskiem umieszcza.—

Siedlce dnia 22 Maja (3 Czerwca) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński.*

Tłumaczenie z Niemieckiego.

Gdańsk 1837 r. ad Nr. 14.

Przepisy postępowania przy wchodzie wzięciu na skład i dalszój wywózce różnych gatunków zboża wprowadzanego z Królestwa Polskiego, a na transyto przeznaczonogo jako to: pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, grochu szablatego i zwyczajnego, soczewicy i wyki.

I. Wchodzące z Polski zboże na transito deklarowane mianowicie: pszenica, żyto, jęczmień i owies, tudzież płody groszkowe (lupinkowe) to jest groch szablasty, zwyczajny, soczewica i wyka mierzona będą w Toruniu na miary kubiczne na podstawie deklaracyi przypadające zaś cło transytowe, albo zaraz uniszczone, albo też za złożeniem należytej rękojmi właściwemu Urzędowi miejsca przeznaczenia do poboru przekazanym zostanie.—

2. Stosowny w tej mierze list konwojowy Nr. 1. wydany będzie.

3. W Gdańsku dopełnionem zostanie przemierzenie na szefle i wedle wypadku tegoż przemierzenia jakoteż wedle złożonej deklaracji przyjmującego nastąpi.

4. Zapisanie do rejestru (conto) z pobraniem przewyżki opłaty transytowej gdyby z przemierzenia na miejscu przeznaczenia takowa okazać się miała przeciw deklaracji i listowi konwojowemu.

Nadmienić tu wypada: że podług przepisów §. 20. Urządzenia Celnego różnica wyżej 2^o/_o na względ zasługiwać niemoże, gdyby zaś takowa okazała się wyższą nad 2^o/_o. wtedy powinna być zanotowaną w celu Postanowienia czyli przy opłacie transytowej pominąć ją należy, lub też przedsięwziąć dalsze środki do jej ściągnięcia.

5. Podczas trzymania zboża na składzie, służy właścicielowi prawo rozrządzania nim tak, iż Władza żadnej o tém wiadomości niezasięga, czyli zapas zboża pochodzenia Polskiego jeszcze się tam znajduje lub z Krajowym jest pomieszany ani też gdzie i w jakich miejscach takowe złożone zostało.

6. Właściciel zboża mający otwarty rachunek (conto) obowiązany jest trzymać na składzie ilość zboża odpowiednią stanowi tegoż rachunku poprzednio zapisanego i usprawiedliwić się z tego dostatecznie przed Władzą Skarbową na jej żądanie jako upoważniony do nieograniczonej rewizyi.

7. Posiadacz składu ma obowiązek uiszczania cła od tej ilości zboża jakiej w porównaniu z rachunkiem (conto) na składzie brakuje podług ustanowionej wysokości całkowitego cła wchodowego, a zatem po 2 sr. gr. od szefla jeżeli cło transytowe po 3 sr. gr. lub też od żyta, jęczmienia i owsa po 3. sr. gr. jeżeli opłata transytowa po 2. sr. gr. od szefla już uiszczoną została.

8. Każdy posiadacz składu musi na to, że należyście dopełni zobowiązania stawić odpowiednią kaucyą wyrachowaną w stosunku 2 gr. sr. od szefla czyli po 4 talary od każdego lasztu 60 szefli mającego, która to kaucya może nastąpić, albo przez zaręczenie, albo według okoliczności przez osobistą odpowiedzialność.

9. Rozwiązanie składu i otwartego rachunku (conto) następnie stosownie do deklaracji posiadacza tegoż składu i na zasadzie świadectwa wydanego przy odmierzaniu.

10. Mierzący (korumesser) zostają obowiązani daniem ręki wszelkie zboże bez straty Skarbu dokładnie i z ścisłością przemierzać, tudzież powinni sumienie poświadczyć w deklaracji gatunek i ilość zboża.

11. Szufiujący zboże (kornzverfer) pod którego szczególnym dozorem takowe zostaje powinni poświadczyć na deklaracjach jego złożenia na składzie a przytem oznaczyć dokładnie w tychże deklaracjach gatunek i ilość zboża.

12. Przy wywożeniu zboża ze składów pod otwartym rachunkiem (conto) zostającego za granicą, przez Komorę deklaracyjną (Neufakrwasser) wygo-

towanie listów konwojowych miejsca niema; wysyłka następuje na mocy prostej deklaracyi zaświadczonej przez mierzających i opatrzonej przez Władzę Sądową czyli conto utrzymującą, świadectwem drożnym (passage attest) która to deklaracya na rzeczonej Komorze do Rejestru listów konwojowych wełnigniona co do nastąpnego wywiezienia zboża poświadczona, a nareszcie Biórowi Regestrów Rachunkowych (conto Register) w celu zachowania przesłaną zostanie.

Za zgodność kopii Szeł Kancellaryi Kommissyi Rządowej
Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego Pillati.

Nr. 26253. z Wydziału Wojska, Sekcyi Policyn.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI

Zawiadania WW. Wójtów Gmin i Burmistrzów Miast, a mianowicie strony Interessowane, których zabudowania w Towarzystwie Ogniwém są ubezpieczonemi, że pobór przypadającej składki Ogniwój, przez Kassy właściwych Obwodów za rok 1837. dopełnionym zostanie, tak jak w roku zeszłym, to jest: Raty I. w Miesiącu Lipcu — Raty II. Październiku r. b. opóźniający się z wnie-
sieniem rzeczonej składki, ulegną rygorowi exekucyi Administracyjnej.

Siedlce dnia 19 (31) Maja 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny Moszyński.

Gubernia Podlaska.

Obwód Radzyński.

Nr. 124.

OBWIESZCZENIE.

Wójt Gminy Przegalin Wielkich lit. A.

W zastosowaniu się do punktu 2 w Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego daty 3 Lipca r. 1835. Nr. 1710. przez Dziennik Wojewódzki Nr. 31. ogłoszonym zamieszczonego, Wójt Gminy podaje niniejszém do powszechnój wiadomości, iż W. Ludwik Moczulski Dziedzic Dóbr Przegalin, we wsi i Gminie Przegalinach zamieszkały, zgłosił się o wydanie mu świadectwa do paszportu emigracyjnego, w Kraj Cesarstwo Rosyjski do wyniesienia się na zawsze, a to dla uprzedzenia każdego kogo to interessować może, czyli rzeczony W. Ludwik Moczulski, na zawsze z Kraju waność się chcący, uczynił zadosyć przyjętym na siebie tak względem Rządu, jako też osób prywatnych wypływającym z różnych stosunków obowiązkom, a następnie zaniesienia z tego tytułu w przeciągu 4. tygodni od daty niniejszego Obwieszczenia rekwizycyi o wstrzymanie paszportu emigracyjnego, które według przepisów jedynie w formie Sądowej prawnej do najbliższej Władzy właściwej czynione być mają, po upływie bowiem zakreślonego czasu bez względu na żadne później w tym przedmiocie zanoszone reklamacye, świadectwo do pozyskania paszportu emigracyjnego wydane zostanie

w Przegalinach Wielkich dnia 21 Kwietnia (3 Maja) 1837 roku.

Nr. 22099.

Moczulski.

Nr. 628.

OBWIESZCZENIE.

Burmistrz Miasta Międzyrzecza w Obwodzie Radzyńskim, Gubernii Podlaskiej.

W zastosowaniu się do punktu 2. na stronie 4. Reskryptu byłej Kommissyi Województwa Podlaskiego z dnia 18 Sierpnia 1832 r. Nr. $\frac{37842}{12302}$. ogłaszającego przepisy podług których mieszkańcy tutejszo krajowi, mogą przenieść swe mieszkania do Rossyi. Podaje niniejszym do powszechnej wiadomości: że urodzony w Norhumberland w Anglii, a od lat 13. zamieszkały w Mieście Międzyrzeczu Kraju tutejszym Koniuszy George Lajdler zgłosił się do Urzędu podpisanego Burmistrza z żądaniem udzielenia mu stosownego świadectwa do pozyskania paszportu emigracyjnego, dla wyniesienia się na zawsze w Kraj Królestwa Pruskiego do Miasta Berlina, wraz z żoną Antoniną z Kalickich w Międzyrzeczu urodzoną.

Uwiedomienie to czyni się tym końcem, ażeby Osoby interessowane uprzedzone, bydz mogły, czyli rzeczony George Lajdler na zawsze z Kraju wynieść się chcący, uczynił zadosyć przyjętym na siebie obowiązkom, tak względem Rządu jako też prywatnych Osób, z któremi zostawać mógł w stosunkach. Ostrzega zarazem Burmistrz strony Interessowane, iż skoro po upływie czterech tygodni od daty ogłoszenia niniejszego uwiedomienia, nikt niewykaże Burmistrzowi, że wspomnionego ciężą jakiegokolwiek obowiązki względem Rządu, lub prywatnych osób tamujące mu wydanie paszportu Emigracyjnego, w myśl punktu czwartego zacytowanego na początku Reskryptu udzieli mu Burmistrz świadectwo do pozyskania powtarzanego paszportu emigracyjnego.

Międzyrzec dnia 28 Kwietnia (10 Maja) 1837 roku.

Nr. 24529.

Jalbozykowski Bur.

L I S T G O N C Z Y.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne, jakoteż i Wojskowe nad powszechnym bezpieczeństwem Kraju czuwające, aby Katarzynie Dudkównę o odgróźki niespokojnością nabawić mogące, i o obelgi obwinioną, i do inkwizycyi ordynaryjnej z aresztu Decyzją Sądu tutejszego kwalifikowaną, powszechnie ze służby się utrzymującą, i w pierwszych dniach Miesiąca Grudnia 1834 r. z Miasta Turubina zbiegłą, w wieku średnim będącą, i jak zwykle w Mieście ubierającą się, ściśle śledzić, a w razie ujęcia pod strażą do najbliższego Sądu odstawić raczyły.

Lublin dnia 8 (20) Marca 1837 roku.

Nr. 23861.

Sędzia Prezydujący Witkowski.

DODATEK